
UCHWAŁA NR  V / 36 / 07 
RADY MIEJSKIEJ W RYCHWALE 

 
z dnia 19 lutego 2007 r. 

 
 
w sprawie diety przysługującej przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej Gminy Rychwał 

 
 
Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.  z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 74  z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

 
§ 1.  Ustala się zasady, na jakich Sołtysowi oraz Przewodniczącemu Samorządu 

Mieszkańców, zwanemu dalej „sołtysem”, będzie przysługiwała dieta. 
 
§ 2. 1. Sołtysowi za wykonywanie obowiązków sołtysa, jako funkcjonariusza 

publicznego, oraz za udział w pracach organów Gminy Rychwał przysługuje dieta 
miesięczna,  w formie ryczałtu, zwana dalej „dietą”,  w wysokości 150,00 zł.   

2. Prawo do diety powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu,     
w którym nastąpiło powierzenie sprawowania funkcji sołtysa, a jeżeli powierzenie 
sprawowania funkcji sołtysa nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia. 
 

§ 3. 1. Za każdą nieobecność na sesji Rady Miejskiej w Rychwale dietę pomniejsza się 
o 15 %.  

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się w przypadku, gdy nieobecność usprawiedliwiona jest 
realizacją innych obowiązków sołtysa lub radnego - na podstawie polecenia wyjazdu 
służbowego.  

3. W przypadku łączenia funkcji sołtysa z wykonywaniem mandatu radnego Gminy 
Rychwał przysługuje jedna dieta wybrana przez zainteresowanego. 

4. Dieta nie przysługuje, jeżeli sołtys nie realizował zadań w danym miesiącu 
kalendarzowym z przyczyn innych niż ustalone w powszechnie obowiązujących przepisach 
prawa, jako usprawiedliwiające nieobecność pracownika  urzędu gminy w pracy. 
 

§ 4. Dieta za dany miesiąc kalendarzowy jest wypłacana z dołu, w kasie Urzędu 
Gminy i Miasta w Rychwale, w terminie do piątego roboczego dnia następnego miesiąca,          
nie później jednak niż w dniu wyznaczonym jako dzień wypłaty wynagrodzenia                        
dla pracowników Urzędu. 
 

§ 5. Traci moc uchwała Nr IX/59/03 Rady Miejskiej w Rychwale z dnia                      
11 września 2003 r. w sprawie diety dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej Gminy Rychwał. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2007 r. 
 
  

                                                                                                  Przewodniczący 
                                                                                                   Rady Miejskiej w Rychwale 

                                              
                                                                                           /-/ mgr Roman Drewniacki 

 


